
Quarta-feira, 23 de Maio de 2012

ANO I   N° 216

1/1

PORTARIA
P O R T A R I A Nº 279/2012

 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de 
abril de 1991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 15 (Quinze) dias, de Licença Para Tratamento de 
Saúde, conforme Artigo 116 da Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril 
de 1991, a partir do dia 18 de Maio de 2012 até 01 de Junho de 2012, 
a funcionária Pública Municipal, ANDREIA JULIãO FRANÇA GRAEFF, 
concursada no Cargo de Enfermeiro - QE, Símbolo SPS 3, Classe SA, 
Ref. I, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou 
Afixação, retroagindo seus efeitos a 18 de Maio de 2012.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e 
Três dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Doze.

________________________________
ADÃO PEDRO ARANTES

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  278/2012

“Dispõe sobre a Designação ao Cargo de Diretor de Escola, e dá 
outras providências”.
                                                                                    
ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Designar, CLAUDEMIR LEITE ARANTES, Professor das 
Séries Iniciais, Símbolo ENS 1, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor de Escola, Símbolo CC 3, na Diretoria de Educação, da Secretaria 
de Educação, Cultura, Lazer e Esportes, da estrutura organizacional da 
Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso 
do Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação, retroagindo seus efeitos a 16 de Maio de 2012.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e 
Três dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 280/2012

 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de 
abril de 1991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30 (Trinta) dias, de Licença Para Tratamento de 
Saúde, conforme Artigo 116 da Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril 
de 1991, a partir do dia 21 de Maio de 2012 até 19 de Junho de 2012, 
a funcionária Pública Municipal, ELIANE DE ANDRADE LOPES, 
concursada no Cargo de Assistente de Administração - QP, Símbolo STM 
3, Classe MA, Ref. IV, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento.

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou 
Afixação, retroagindo seus efeitos a 21 de Maio de 2012.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e 
Três dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Doze.

________________________________
ADÃO PEDRO ARANTES

Prefeito Municipal


